
Ish-Kryesues i Këshillit Prokurorial të Kosovës

Emri: Blerim Isufaj

Profesioni: Jurist

Data e lindjes: 1 nëntor 1968

Kombësia: Shqiptar

Statusi: I martuar

Ish-pozicioni profesional:

Kryesues i Këshillit Prokurorial të Kosovës

Përmbledhje e karrierës:

2019-aktualisht:

Kryeprokuror i Prokurorisë Speciale të Republikës së Kosovës

2016-2019:

Kryesues i Këshillit Prokurorial të Kosovës

2013-2016:

Prokuror në Prokurorinë Speciale të Republikës së Kosovës

2010-2013:

Prokuror i Qarkut dhe Krimeve të Rënda

2008-2010:

Këshilltar politik për çështje juridike i Ministrit të Drejtësisë

2004-2008:

Bashkëpunëtor Profesional në Prokurorinë Publike të Qarkut në Pejë



2002-2003:

Praktikant në Prokurorinë Publike të Qarkut në Pejë

1999-2002:

Sekretar në Shkollën Fillore “Edmond Hoxha” në Junik

Arsimimi:

1999:

Fakulteti Juridik në Universitetin e Prishtinës

2004:

Provimi i Jurisprudencës, Prishtinë


